4

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

28 сентября 2016 года                     г. Ге​ор​ги​евск

      № 732-67
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиев​ска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и тер​ритории от чрезвычайных ситуаций», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 21 января 2016 г. № 78
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципаль​ных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объ​ёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Геор​гиевска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», на основании статьи 62 Устава го​рода Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Геор​гиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георги​евска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предла​гаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населе​ния и территории от чрезвычайных ситуаций», утверждённую постановле​нием администрации города Георгиевска от 21 января 2016 г. № 78 (с из​ме​нениями, внесёнными постановлениями администрации города Георгиев​ска от 31 марта 2016 г. № 410, от 27 мая 2016 г. № 713, от 25 августа 2016 г. № 1186), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по промышленности, строительству и жилищно-ком​мунальному хозяйству Думы города Георгиевска (Алимирзоев).

Глава города Георгиевска

Л.А. Козина
Приложение

к решению Думы города Геор​гиев​ска от 28 сентября 2016 года № 732-67
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георги​евска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», утверждённую постановле​нием администрации города Георгиевска от 21 января 2016 г. № 78

В муниципальную программу города Георгиевска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», утверждённую постановлением администрации города Георгиев​ска от 21 января 2016 г. № 78 (с из​менениями, внесёнными постановлениями администрации города Георгиев​ска от 31 марта 2016 г. № 410, от 27 мая 2016 г. № 713, от 25 августа 2016 г. № 1186), предла​гаются следующие изменения.

Общий объём финансирования мероприятий Программы увеличивается в 2016 году на 8 907,80 тысяч рублей, за счёт :

средств краевого бюджета – на 7 406,10 тысяч рублей;

средств местного бюджета – на 1 501,70 тысяча рублей.

По подпрограмме «Защита населения и территории города Георгиевска от чрезвычайных ситуаций» увеличены расходы на 153,40 тысячи рублей за счёт средств местного бюджета, на проведение планового медицинского ос​мотра сотрудников муниципального казённого учреждения «Управлении по ГО и ЧС города Георгиевска», на ОСАГО — обязательное страхова​ние автогражданской ответственности, а так же на заработную плату с на​числения бухгалтеру данного учреждения в связи с изменением сроков пере​хода в централизованную бухгалтерию.
По подпрограмме «Развитие жилищного хозяйства города Геор​гиев​ска» общий объём финансирования увеличен на 8 954,40 тысячи рублей, за счёт:

средств краевого бюджета – на 7 406,10 тысяч рублей;

средств местного бюджета – на 1 548,30 тысяч рублей.

В соответствии с краевой адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013 – 2017 го​дах»:
увеличиваются назначения на 5 869,76 тысяч рублей на обеспечение мероприятий, реализуемых без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пере​селению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счёт средств краевого бюджета;
увеличиваются назначения на 1 536,34 тысяч рублей на обеспечение мероприятий, реализуемых без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граж​дан из аварийного жилищного фонда, за счёт средств краевого бюджета;
увеличиваются назначения на 1467,44 тысяч рублей на обеспечение мероприятий, реализуемых без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пере​селению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счёт средств местного бюджета;

увеличиваются назначения на 80,86 тысяч рублей на обеспечение ме​роприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при пересе​лении граждан из аварийного жилищного фонда, реализуемых без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счёт средств местного бюджета.
По подпрограмме «Благоустройство города Георгиевска» общий объём финансирования уменьшен на 200,00 тысяч рублей. Средства перераспреде​лены комитету по культуре и спорту администрации города Георгиевска на установку и оформление новогодней ёлки.

Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016 – 2021 годы, с учётом изменений, составят 515 967,07 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 174 544,47 тысячи рублей;

в 2017 году – 68 284,52 тысячи рублей;

в 2018 году – 68 284,52 тысячи рублей;

в 2019 году – 68 284,52 тысячи рублей;

в 2020 году – 68 284,52 тысячи рублей;

в 2021 году – 68 284,52 тысячи рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы составят:

за счёт средств федерального бюджета – 799,19 тысяч рублей, в том числе в 2016 году – 799,19 тысяч рублей;

за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно-комму​нального хозяйства – 4 804,21 тысячи рублей, в том числе в 2016 году – 4 804,21 тысячи рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 82 260,68 тысяч рублей, в том числе в 2016 году – 82 260,68 тысяч рублей;

за счёт средств местного бюджета – 387 302,99 тысячи рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 79 880,39 тысяч рублей;

в 2017 году – 61 484,52 тысячи рублей;

в 2018 году – 61 484,52 тысячи рублей;

в 2019 году – 61 484,52 тысячи рублей;

в 2020 году – 61 484,52 тысячи рублей;

в 2021 году – 61 484,52 тысячи рублей.

Прогнозная оценка привлечённых средств на реализацию Программы составит 40 800,00 тысяч рублей за счёт собственных и заёмных средств мо​лодых семей, в том числе по годам:

в 2016 году – 6 800,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 6 800,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 6 800,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 6 800,00 тысяч рублей.

в 2020 году – 6 800,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 6 800,00 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы  «Защита населения и территории го​рода Георгиевска от чрезвычайных ситуаций» составят на 2016 – 2021 годы 62 931,21 тысяча рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 12 601,21 тысяча рублей;

в 2017 году – 10 066,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 10 066,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 10 066,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 10 066,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 10 066,00 тысяч рублей.
С учётом изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансиро​вания подпрограммы  «Развитие жилищного хозяйства города Георгиевска» составят на 2016 – 2021 годы 124 680,09  тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 97 437,49 тысяч рублей;

в 2017 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2018 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2019 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2021 году – 5 448,52 тысяч рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы со​ставят:

за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно-комму​нального хозяйства – 4 804,21 тысячи рублей, в том числе в 2016 году – 4 804,21 тысячи рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 77 350,89 тысяч рублей, в том числе в 2016 году – 77 350,89 тысяч рублей;

за счёт средств местного бюджета – 42 524,99 тысячи рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 15 282,39 тысячи рублей;

в 2017 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2018 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2019 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 448,52 тысяч рублей;

в 2021 году – 5 448,52 тысяч рублей.

С учётом изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансиро​вания подпрограммы  «Благоустройство города Георгиевска» составят на 2016 – 2021 годы 187 619,67 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 36 269,67 тысяч рублей;
в 2017 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 30 270,00 тысяч рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы со​ставят:

за счёт средств краевого бюджета – 1 440,00 тысяч рублей, в том числе в 2016 году – 1 440,00 тысяч рублей;

за счёт средств местного бюджета – 186 179,67 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 34 829,67 тысяч рублей;
в 2017 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 30 270,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 30 270,00 тысяч рублей.

Глава города Георгиевска

           Л.А. Козина